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Abschlussbericht - Hopfenmarktbericht Nr. 4 vom 19. November 2025 
 
Nach Ablauf der amtlichen Bezeichnung zum 17. November 2025 wurden folgende Abwaagezahlen gemeldet: 
  Abwaage 2025 in Tonnen (Stand: 18.11.2025) 

 

  
2025 

DE Ernte 
2024 

DE Ernte 
Hallertau Elbe-Saale Tettnang Spalt Bitburg 

A Perle 4.698 5.501 4.061 282 268 71 17 
A Hallertauer Tradition 4.003 5.095 3.658 115 162 64 4 
A Hersbrucker Spät 1.437 1.470 1.423 0 1 12 0 
A Tettnanger 771 897 0 0 771 0 0 
A Hallertauer Mittelfrüher 877 947 622 15 216 24 0 
A Spalter Select 942 971 751 0 55 135 0 
A Saphir 576 654 417 42 80 36 0 
A Northern Brewer 275 298 101 174 0 0 0 
A Mandarina Bavaria 300 377 269 6 17 7 0 
A Saazer 205 186 2 203 0 0 0 
A Opal 189 224 183 0 5 1 0 
A Akoya 217 224 188 17 12 0 0 
A Spalter 88 117 0 0 0 88 0 
A Hallertauer Blanc 145 202 109 7 22 7 0 
A Tango 158 154 144 4 7 3 1 
A Amarillo 58 209 58 0 0 0 0 
A Cascade 153 129 129 6 2 14 2 
A Smaragd 102 98 74 0 26 2 0 
A Ariana 79 82 67 0 5 8 0 
A Callista 115 103 62 34 18 1 0 
A Huell Melon 103 86 86 0 7 10 0 
A Diamant 25 32 15 0 0 10 0 
A Amira 14 34 14 0 0 0 0 
A Brewers Gold 26 31 26 0 0 0 0 
A Monroe 25 25 20 0 5 0 0 
A Solero 24 22 18 0 5 0 0 
A Hersbrucker Pure 1 2 1 0 0 1 0 
A Hallertauer Gold 10 12 9 0 0 2 0 
A Aurum 5 5 0 0 5 0 0 
A Rottenburger 2 2 0 0 2 0 0 
A Comet 2 1 1 0 0 0 0 
A Samt 2 2 2 0 0 0 0 
A Brokat 2 2 2 0 0 0 0 
A Lilly 0 0 0 0 0 0 0 
A Chinook 1 1 1 0 0 0 0 
A Sorachi Ace 1 0 1 0 0 0 0 
A Aischgründer Historia 0 0 0 0 0 0 0 
A Relax 0 0 0 0 0 0 0 
B Herkules 22.195 23.139 20.781 324 959 107 24 
B Hallertauer Magnum 2.634 3.051 1.718 914 0 2 0 
B Polaris 1.231 1.266 933 241 58 0 0 
B Titan 970 354 854 104 6 6 0 
B Hallertauer Taurus 164 235 161 0 0 2 0 
B Nugget 202 220 195 0 6 0 0 
B Xantia 31 32 31 0 0 0 0 
B Eureka (EUE05256) 38 19 37 0 0 0 0 
B Helios 15 0 5 11 0 0 0 
B Hallertauer Merkur 3 4 0 2 0 1 0 
B Record 1 2 1 0 0 0 0 
B Hüller Bitter 0 1 0 0 0 0 0 
B Sonstige / Zuchtstämme 28 17 22 2 5 0 0 

 Gesamt 43.141 46.536 37.250 2.505 2.724 615 47 

 Gesamt in Zentner 862.825 930.726 745.000 50.097 54.490 12.295 943 

Auf Käufer unbekannt abgewogene  
Hopfenmenge der Ernte 2025 netto t 

Keine 
Angaben 770,52 

Keine 
Angaben 

Keine 
Angaben 

Keine 
Angaben 

Keine 
Angaben 

Keine 
Angaben 

        



 
 
 
 
 
 
 
Vergleich der Abwaagemenge 2025 mit 2024 
 

 

Sorte DE Ernte 
2025

DE Ernte 
2024

in % vom Vorjahr

Perle 4.698 5.501 85%
Hallertauer Tradition 4.003 5.095 79%
Hersbrucker Spät 1.437 1.470 98%
Tettnanger 771 897 86%
Hallertauer Mfr. 877 947 93%
Spalter Select 942 971 97%
Saphir 576 654 88%
Northern Brewer 275 298 92%
Mandarina Bavaria 300 377 79%
Saazer 205 186 110%
Opal 189 224 85%
Akoya 217 224 97%
Spalter 88 117 75%
Hallertauer Blanc 145 202 72%
Tango 158 154 103%
Amarillo 58 209 28%
Cascade 153 129 119%
Smaragd 102 98 105%
Ariana 79 82 97%
Callista 115 103 112%
Huell Melon 103 86 120%
Diamant 25 32 78%

Herkules 22.195 23.139 96%
Hallertauer Magnum 2.634 3.051 86%
Polaris 1.231 1.266 97%
Titan 970 354 274%
Hallertauer Taurus 164 235 70%
Nugget 202 220 92%
Xantia 31 32 96%
Eureka (EUE05256) 38 19 198%

Gesamt in Tonnen 43.141 46.535 93%
Gesamt in Zentner 862.825 930.726 93%


